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A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 

Madrid, 3 de febrero de 2020 

 

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 228 del Texto Refundido de la Ley del Mercado 

de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Naturhouse 

Health, S.L. (“Naturhouse” o la “Sociedad”) comunica el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 

Con fecha 23 de enero de 2019, NATURHOUSE HEALTH, S.A. suscribió un contrato de liquidez 

con el intermediario financiero Renta 4 Banco, S.A. con el objetivo de favorecer la liquidez y 

regularidad en la cotización de sus acciones, que entró en vigor el 25 de febrero de 2019 (con 

número de registro 275.103). 

Naturhouse Health, S.A. pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

que el contrato de liquidez suscrito se resolverá con efectos de 31 de Enero de 2020 y 

consecuentemente se producirá la finalización de las operaciones del Contrato de Liquidez 

suscrito con Renta 4 Banco, S.A. El motivo del cese del contrato de liquidez es que durante el 

ejercicio de 2019 no se ha visto incrementado la liquidez media del volumen dentro de las 

expectativas que tenía la compañía. 

En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, Apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 

de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a 

continuación, se muestra el resumen de las operaciones efectuadas durante toda la vigencia del 

mencionado contrato de liquidez (25 de febrero de 2019 hasta el 31 de enero de 2020). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Títulos 

Saldo inicio contrato 50.520 

Compras 176.095 

Ventas 176.095 

Saldo final contrato 50.520 
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En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, Apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 

de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a 

continuación, se muestra el resumen de las operaciones efectuadas en virtud del mencionado 

contrato de liquidez correspondientes al segundo trimestre de vigencia del mencionado 

contrato (24 de noviembre de 2019 hasta el 31 de enero de 2020). 

  Efectivo Titulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 118.450,91 50.520   

Saldo inicio trimestre 126.936,99 47.024   

Compras 82.744,07 40.514 2,0424 

Ventas 76.638,69 37.018 2,0703 

Gastos 387,78     

Saldo final 120.443,83 50.520   

 

Asimismo, adjuntamos el detalle de las operaciones efectuadas bajo el contrato de liquidez 

durante el periodo objeto de esta comunicación; 

Fecha Compra/Venta Títulos 
Posición 

a la 
fecha 

Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

26/11/2019 Compra 500 47.524 2,1350 1.067,50 1 0 

26/11/2019 Venta 500 47.024 2,1600 1.080,00 1 0 

27/11/2019 Compra 500 47.524 2,1200 1.060,00 2 0 

27/11/2019 Venta 291 47.233 2,1450 624,20 3 0 

28/11/2019 Compra 2.500 49.733 2,1040 5.260,00 4 0 

28/11/2019 Venta 500 49.233 2,1200 1.060,00 1 0 

29/11/2019 Compra 1.000 50.233 2,0500 2.050,00 3 0 

29/11/2019 Venta 1.000 49.233 2,0800 2.080,00 2 0 

02/12/2019 Compra 3.000 52.233 2,0517 6.155,00 6 0 

02/12/2019 Venta 3.500 48.733 2,0893 7.312,50 7 0 

03/01/2019 Compra 4.000 52.733 2,0344 8.137,50 6 0 

04/12/2019 Venta 1.713 51.020 2,0342 3.484,52 6 0 

05/12/2019 Venta 3.000 48.020 2,0992 6.297,50 11 0 

06/12/2019 Compra 500 48.520 2,1000 1.050,00 1 0 
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06/12/2019 Venta 500 48.020 2,1200 1.060,00 1 0 

09/12/2019 Compra 49 48.069 2,0851 102,17 1 0 

09/12/2019 Venta 1.500 46.569 2,1300 3.195,01 4 0 

10/12/2019 Compra 1.847 48.416 2,1109 3.898,91 4 0 

10/12/2019 Venta 396 48.020 2,1500 851,40 3 0 

11/12/2019 Compra 1.526 49.546 2,1115 3.222,10 4 0 

11/12/2019 Venta 1.000 48.546 2,1375 2.137,50 3 0 

12/12/2019 Compra 2.474 51.020 2,0020 4.953,00 5 0 

12/12/2019 Venta 1.000 50.020 2,0600 2.060,00 2 0 

13/12/2019 Compra 500 50.520 2,0150 1.007,50 1 0 

16/12/2019 Compra 2.500 53.020 2,0012 5.003,01 8 0 

16/12/2019 Venta 500 52.520 2,0100 1.005,00 1 0 

17/12/2019 Compra 500 53.020 2,0000 1.000,00 2 0 

17/12/2019 Venta 1.250 51.770 2,0440 2.555,00 3 0 

18/12/2019 Venta 819 50.951 2,0209 1.655,09 6 0 

19/12/2019 Venta 943 50.008 2,0254 1.909,98 2 0 

20/12/2019 Compra 512 50.520 2,0000 1.024,00 1 0 

23/12/2019 Compra 824 51.344 2,0022 1.649,85 3 0 

23/12/2019 Venta 500 50.844 2,0250 1.012,50 1 0 

24/12/2019 Venta 500 50.344 2,0300 1.015,00 1 0 

27/12/2019 Compra 500 50.844 2,0100 1.005,00 2 0 

27/12/2019 Venta 324 50.520 2,0300 657,72 1 0 

30/12/2019 Compra 500 51.020 1,9900 995,00 1 0 

31/12/2019 Compra 2.000 53.020 1,9685 3.937,00 5 0 
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31/12/2019 Venta 2.500 50.520 1,9904 4.976,00 4 0 

02/01/2020 Venta 500 50.020 2,0300 1.015,00 3 0 

03/01/2020 Venta 2.000 48.020 2,0700 4.140,00 3 0 

06/01/2020 Compra 500 48.520 2,0850 1.042,50 1 0 

06/01/2020 Venta 500 48.020 2,1100 1.055,00 1 0 

08/01/2020 Compra 500 48.520 2,0600 1.030,00 1 0 

09/01/2020 Compra 3.500 52.020 2,0243 7.085,00 7 0 

09/01/2020 Venta 1.500 50.520 2,0333 3.050,00 6 0 

10/01/2020 Compra 2.500 53.020 2,0420 5.105,00 6 0 

10/01/2020 Venta 2.535 50.485 2,0653 5.235,66 12 0 

13/01/2020 Compra 3.166 53.651 2,0188 6.391,56 6 0 

13/01/2020 Venta 1.000 52.651 2,0325 2.032,50 4 0 

14/01/2020 Compra 1.000 53.651 2,0225 2.022,50 2 0 

14/01/2020 Venta 1.131 52.520 2,0444 2.312,24 3 0 

15/01/2020 Venta 428 52.092 2,0850 892,39 3 0 

16/01/2020 Venta 1.572 50.520 2,0780 3.266,54 3 0 

17/01/2020 Venta 216 50.304 2,0900 451,44 3 0 

20/01/2020 Compra 116 50.420 2,0700 240,12 1 0 

20/01/2020 Venta 1.400 49.020 2,0993 2.939,00 3 0 

21/01/2020 Compra 17 49.037 2,0800 35,36 1 0 

21/01/2020 Venta 500 48.537 2,1100 1.055,00 1 0 

22/01/2020 Venta 500 48.037 2,1150 1.057,50 2 0 

24/01/2020 Compra 1.483 49.520 2,0866 3.094,48 4 0 

27/01/2020 Compra 500 50.020 2,0350 1.017,50 1 0 
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29/01/2020 Compra 500 50.520 2,0600 1.030,00 1 0 

29/01/2020 Venta 500 50.020 2,0950 1.047,50 1 0 

30/01/2020 Compra 500 50.520 2,0450 1.022,51 2 0 

31/01/2020 Compra 500 51.020 2,1000 1.050,00 2 0 

31/01/2020 Venta 500 50.520 2,1200 1.060,00 1 0 

 

Quedamos a su disposición para cualquier aclaración o información adicional 

Atentamente,  

 

Naturhouse Health, S.A. 

Fdo. Hugo Campillo 

Director Financiero 


